



|                                    |
|------------------------------------|
| No. EXPEDIENTE                     |
| <b>PASAPORTES-DAF-CM-2020-0028</b> |
| No. DOCUMENTO                      |
| <b>N/A</b>                         |

**DIRECCION GENERAL DE PASAPORTES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

07 de diciembre de 2020

Página 1 de 4

No. Solicitud: 0019

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA PARA EL USO DE ESTA DIRECCIÓN GENERAL DE PASAPORTES

Rubro: 44120000

Planificada: No

**Detalle**

| Ítem | Código[1] | Cuenta presupuestaria[2] | Descripción              | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto     |
|------|-----------|--------------------------|--------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| 1    | 44111503  | 2.3.9.2.01               | Agenda año 2021          | Unidad           | 50                  | 329.04                   | 16,452.00 |
| 2    | 53141507  | 2.3.9.9.01               | Broches para archivo     | caja 50/1        | 20                  | 64.90                    | 1,298.00  |
| 3    | 43201810  | 2.3.9.2.01               | DVD-R 4.7 GB             | Unidad           | 50                  | 11.80                    | 590.00    |
| 4    | 24112502  | 2.3.3.2.01               | Caja troquelada 10x16x12 | Unidad           | 100                 | 129.80                   | 12,980.00 |
| 5    | 24112502  | 2.3.3.2.01               | Caja troquelada 10x24x17 | Unidad           | 200                 | 311.52                   | 62,304.00 |
| 6    | 44111606  | 2.3.9.9.01               | Caja chica 8 pulgadas    | Unidad           | 2                   | 673.60                   | 1,347.20  |
| 7    | 44111606  | 2.3.9.9.01               | Caja chica 10 pulgadas   | Unidad           | 2                   | 702.10                   | 1,404.20  |
| 8    | 44112002  | 2.3.9.2.01               | Calendario               | Unidad           | 6                   | 189.80                   | 1,138.80  |



**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino



|    |          |            |                                |             |     |          |           |  |
|----|----------|------------|--------------------------------|-------------|-----|----------|-----------|--|
| 9  | 44122003 | 2.3.9.2.01 | Carpeta 1 ½ pulgadas           | Unidad      | 15  | 129.80   | 1,947.00  |  |
| 10 | 44122003 | 2.3.9.2.01 | Carpeta 3 pulgadas             | Unidad      | 25  | 206.50   | 5,162.50  |  |
| 11 | 44122003 | 2.3.9.2.01 | Carpeta 4 pulgadas             | Unidad      | 25  | 247.80   | 6,195.00  |  |
| 12 | 44122003 | 2.3.9.2.01 | Carpeta azul                   | Caja 25/1   | 5   | 1,194.16 | 5,970.80  |  |
| 13 | 44122003 | 2.3.9.2.01 | Carpeta blanca                 | Caja 25/1   | 2   | 1,197.70 | 2,395.40  |  |
| 14 | 31201512 | 2.3.9.2.01 | Cinta ¾                        | Unidad      | 100 | 70.80    | 7,080.00  |  |
| 15 | 31201512 | 2.3.9.2.01 | Cinta para impresora Epson     | Unidad      | 80  | 118.00   | 9,440.00  |  |
| 16 | 14111515 | 2.3.3.1.01 | Cinta para impresora sp700     | Unidad      | 50  | 106.20   | 5,310.00  |  |
| 17 | 14111515 | 2.3.3.1.01 | Cinta para impresora sp200/500 | Unidad      | 150 | 59.00    | 8,850.00  |  |
| 18 | 44122104 | 2.3.9.2.01 | Clips Billeteros               | Caja        | 30  | 30.68    | 920.40    |  |
| 19 | 44122104 | 2.3.9.2.01 | Clips Jumbo                    | Caja        | 100 | 35.40    | 3,540.00  |  |
| 20 | 44121802 | 2.3.9.2.01 | Corrector                      | Unidad      | 20  | 23.60    | 472.00    |  |
| 21 | 60121302 | 2.3.9.9.01 | Cuchilla                       | Unidad      | 1   | 71.30    | 71.30     |  |
| 22 | 44121635 | 2.3.9.2.01 | Dispensador                    | Unidad      | 10  | 104.84   | 1,048.40  |  |
| 23 | 44121701 | 2.3.9.2.01 | Felpa 0.7                      | Unidad      | 192 | 17.70    | 3,398.40  |  |
| 24 | 44121701 | 2.3.9.2.01 | Felpa 0.5                      | Unidad      | 192 | 17.70    | 3,398.40  |  |
| 25 | 44122011 | 2.3.9.2.01 | Folders                        | Caja        | 5   | 601.80   | 3,009.00  |  |
| 26 | 44122011 | 2.3.9.2.01 | Folders manila                 | Caja        | 50  | 295.00   | 14,750.00 |  |
| 27 | 44121615 | 2.3.9.2.01 | Grapadora                      | Unidad      | 1   | 767.00   | 767.00    |  |
| 28 | 27112120 | 2.3.6.3.04 | Grapas                         | Caja 5000/1 | 300 | 35.40    | 10,620.00 |  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



|    |          |            |                          |         |      |          |            |  |
|----|----------|------------|--------------------------|---------|------|----------|------------|--|
| 29 | 14111526 | 2.3.3.2.01 | Libreta 8 ½ x 11         | Unidad  | 250  | 47.20    | 11,800.00  |  |
| 30 | 14111526 | 2.3.3.2.01 | Libreta 9 ½ x 5 ½        | Unidad  | 200  | 23.60    | 4,720.00   |  |
| 31 | 14111526 | 2.3.3.2.01 | Libro record 300 pág.    | Unidad  | 30   | 236.00   | 7,080.00   |  |
| 32 | 14111526 | 2.3.3.2.01 | Libro record 500 pág.    | Unidad  | 27   | 318.60   | 8,602.20   |  |
| 33 | 44111909 | 2.3.9.2.01 | Limpiador                | Unidad  | 2    | 224.20   | 448.40     |  |
| 34 | 44122027 | 2.3.9.2.01 | Maletín                  | Unidad  | 2    | 590.00   | 1,180.00   |  |
| 35 | 44121708 | 2.3.9.2.01 | Marcador permanente      | Unidad  | 150  | 11.80    | 1,770.00   |  |
| 36 | 44121708 | 2.3.9.2.01 | Marcador para pizarra    | Unidad  | 200  | 17.70    | 3,540.00   |  |
| 37 | 44111507 | 2.3.9.2.01 | Organizador              | Unidad  | 10   | 147.50   | 1,475.00   |  |
| 38 | 14111507 | 2.3.3.1.01 | Papel bond 8 ½ x 11      | Resma   | 2000 | 177.00   | 354,000.00 |  |
| 39 | 14111507 | 2.3.3.1.01 | Papel 3 partes           | Rollo   | 3000 | 53.10    | 159,300.00 |  |
| 40 | 60105704 | 2.3.9.9.01 | Pegamento blanco         | Unidad  | 5    | 66.08    | 330.40     |  |
| 41 | 60105704 | 2.3.9.9.01 | Pegamento en gel         | Unidad  | 5    | 932.20   | 4,661.00   |  |
| 42 | 60105704 | 2.3.9.9.01 | Pegamento en barra       | Unidad  | 5    | 82.60    | 413.00     |  |
| 43 | 44101602 | 2.3.9.2.01 | Perforadora              | Unidad  | 1    | 5,569.60 | 5,569.60   |  |
| 44 | 11121611 | 2.3.1.4.01 | Pizarra de corcho        | Unidad  | 5    | 560.50   | 2,802.50   |  |
| 45 | 44111905 | 2.3.9.9.01 | Pizarra blanca magnética | Unidad  | 5    | 1,203.60 | 6,018.00   |  |
| 46 | 14111514 | 2.3.3.3.01 | Post - It 3x2            | Paquete | 200  | 17.70    | 3,540.00   |  |
| 47 | 14111514 | 2.3.3.3.01 | Post - It 3x3            | Paquete | 300  | 23.60    | 7,080.00   |  |
| 48 | 14111514 | 2.3.3.3.01 | Post - It 3x5            | Paquete | 200  | 17.70    | 3,540.00   |  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

|               |          |            |                         |                |      |        |                       |  |
|---------------|----------|------------|-------------------------|----------------|------|--------|-----------------------|--|
| 49            | 14111514 | 2.3.3.3.01 | Post - It 5x25<br>hojas | Paquete        | 5    | 70.80  | 354.00                |  |
| 50            | 44121716 | 2.3.9.2.01 | Resaltador              | Unidad         | 100  | 11.80  | 1,180.00              |  |
| 51            | 44122026 | 2.3.9.2.01 | Sacagrapas              | Unidad         | 10   | 23.60  | 236.00                |  |
| 52            | 44122010 | 2.3.9.2.01 | Separadores             | Paquete<br>5/1 | 10   | 41.30  | 413.00                |  |
| 53            | 44122010 | 2.3.9.2.01 | Separadores             | Paquete<br>8/1 | 10   | 61.36  | 613.60                |  |
| 54            | 44121506 | 2.3.9.2.01 | Sobres<br>plásticos     | Paquete<br>2/1 | 5    | 76.70  | 383.50                |  |
| 55            | 44121506 | 2.3.9.2.01 | Sobres en<br>bond       | Unidad         | 2500 | 2.36   | 5,900.00              |  |
| 56            | 44121506 | 2.3.9.2.01 | Sobres manila           | Unidad         | 2000 | 3.54   | 7,080.00              |  |
| 57            | 44121506 | 2.3.9.2.01 | Sobres para<br>CD       | Unidad         | 200  | 2.36   | 472.00                |  |
| 58            | 44121618 | 2.3.9.2.01 | Tijeras                 | Unidad         | 20   | 34.40  | 688.00                |  |
| 59            | 47121702 | 2.3.9.1.01 | Zafacón                 | Unidad         | 10   | 295.00 | 2,950.00              |  |
| <b>Total:</b> |          |            |                         |                |      |        | <b>RD\$800,000.00</b> |  |

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega                         | Cantidad<br>requerida | Fecha necesidad            |
|------|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------|
| 1    | DIRECCION GENERAL DE PASAPORTES-SEDE CENTRAL | 100%                  | 10 de diciembre<br>de 2020 |

  
**Licda. Laura Torres**  
**Encargada de la División de Compras y Contrataciones**



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

L.T.